amplexi estis, eius imaginem in vos referre eiusque sanctitatis nitore 

omni ope vestros conformare mores conitamini. 

Qua suavissima spe freti, cum tibi, dilecte Fili, tum universae mona

sticae familiae tuae, Nobis sane carissimam, iisque omnibus qui sacris 

hisce celebrationibus quoquo modo operam dabunt, caelestium gratiarum 

auspicem, Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino imper

timus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xvi mensis Februarii, 

anno MCMLXXII, Pontificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

NUNTII GRATULATOMI 

I 

Ad E.mum P. D. Iosephum S. R. E. Cardinalem Slipyi, Archiepiscopum 

Maiorem Leopolitanum Ucrainorum, octogesimum natalem peragentem. 

Mox tibi, Venerabilis Frater Noster, fugaces temporis vices afferent 

opportunitatem quae, cum haud saepius detur, ampla et praeclara iure 

merito esse aestimatur : octogesimum enim tuum perages natalem. 

Benevolentiae caritas quaenam et quanta pectori Nostro inesset, 

crebris tibi patuit testimoniis. Nunc mirifica huiusmodi occasio sane 

poscit, ut tibi natalitia celebranti ea denuo declaretur et apertior 

patefiat. 

Profecto Divinae Sophiae, e cuius scaturigine et fonte cuncta bona 

defluunt, ut desursum haec delapsa ad suum redeant principium, inde

que vitali circulo descendant, iuges gratiarum actiones agendae sunt, 

eaeque in singularibus hisce adiunctis rerum per te effusiores sunt 

referendae. Nos autem tecum coniungentes observantiam pietatis, Deo 

hymnum persolvimus laudis, quod dedit tibi per tam longa emensa 

spatia vitae in famulatu fideli Ecclesiae salutaria cogitare, ardua 

moliri et fortiter etiam pati, quod quidem christianae virtutis insignis 

est nota et illustris praerogativa. 

Etenim religiosum et philosophicum animum tuum nihil earum 

rerum, quae tristes reputantur, frangere potuerunt. Quin etiam haec 
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cum gaudio suscepisti, pro certo sciens sacerdotes Christi, cum con

sortes fiunt Christi Passionis, in evangelicae iustitiae agone efïïcien-

tiores et validiores procurrere. 

Quapropter in fidei plenitudine stabilis, spe alacer, actuosus, sem

per aequa mensura et moderatione in prospiciendo usus, ora et labora, 

Evangelii gloriae amplificandae totus addictus. Itaque habens fiduciam 

in introitu sanctorum, in sanguine Christi, quam initiavit nobis viam 

novam et viventem per velamen, id est per carnem suam,1 in senecta 

uberi, quasi redintegratae iuventae viribus florens, sensu catholicae 

unitatis et oboedientiae praeditus, operam tuam in emolumentum et 

decus Ecclesiae impendere perge. Quod est spes fiat prosperrimo exitu 

res, auspice Beatissima Deipara Virgine Maria, cuius maternae tutelae 

te tuaque amantibus votis confidimus. 

Haec imo e pectore ominatis, nihil Nobis restat, Venerabilis Frater 

Noster, nisi ut tibi atque universis, qui prope vel procul octogesimi 

natalis tui piarum celebritatum erunt participes, Apostolicam Bene

dictionem, superni auxilii et praesidii pignus, peramanter impertiamus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxvin mensis Ianuarii, anno MCMLXXII, 

Pontificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Ad E.mum P. D. Leonem Stephanum S. R. E. Cardinalem Duval, Archie

piscopum Algeriensem, quinque condentem lustra a suscepta ordinatione 

episcopali. 

Sacratissimo Natali Domini vertente festo, tibi, Venerabilis Frater 

Noster, grato animo affecti de sapienti opera, quam in superiore Synodo 

Episcopali impendisti, bene ominando gavisi sumus tibi significare? 

quaenam et quanta in te esset Nostrae benevolentiae caritas, tot insi

gnibus meritis in famulatu Ecclesiae partis. 

Nova nunc sufficitur tibi scribendi occasio, vicesimus quintus sci

licet episcopatus tui natalis, eaque, praeclara quidem, renovat Nobis, 

id, quod iam experti sumus, dulce exspectatum oblectamentum temet 

non ore, sed scripto adeundi ac tecum amabiliter colloquendi. 

1 Cfr. Hebr., 10, 10-20. 
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Hanc miram nacti temporis opportunitatem, quae sacrorum Anti

stitibus semper fausta esse censetur, tunc prompta vota renovamus, 

quin etiam tunc expressa sincero animo multiplicamus. Quidquid igitur 

est salutare, candidum, tibi et ministerio, cui sedulo vacas, qualibet 

ex parte profuturum a Deo, auctore et largitore omnium bonorum, pio 

oratu invocamus. 

Nec laudis tibi nunc desit oportet iteratum praeconium. Enim

vero per tot annorum curriculum in Africanis oris emensum, inter 

dura et aspera discrimina rerum, te praebuisti in exemplum sollertem 

pastorem, Catholicae Ecclesiae, matris et magistrae gentium, dignum 

Episcopum, cui Evangelium Christi est gloria spei et salutis, atque 

austera actio vitae cunctis, quibus potius prodesse quam praeesse 

contendis, spectabilis disciplina morum. 

Quotquot te norunt nequit feliciter fieri, quin in te respectent et 

venerentur virum virtutum laudibus exornatum. Quas quidem nobiles 

animi dotes putamus esse quandam imaginem Sabaudiae, dulcis patriae 

tuae terrae, montanis verticibus arduae et caeruleo Lemanni nitore 

splendidae. Cum autem fortitudo et bonitas ibi solido foedere iunctae 

praeemineant, biblicum effatum ad te referri licet, semperque liceat : 

« De forti egressa est dulcedo » . x 

In eo, quod teris, praeclaro itinere fac pergas securus, omnipotenti 

Dei auxilio confisus, Altissimi in umbra inhabitans. Deus pacis, qui 

eduxit de mortuis pastorem magnum ovium in sanguine testamenti 

aeterni, aptet te in omni bono, ut beneplacita voluntatis suae semper 

adimpleas,2 privatim et publice in universos profundendae, maxime in 

christiani nominis dignitate conspicuos. 

Deipara Virgo Maria, quae aeternae sapientiae est sedes et omnium 

nostrum est mater, te clientem suum diligentissimum tueatur, pro

tegat et ad meliora, patrocinio suo nisum, servet. 

Haec imo e pectore ominatis, nihil Nobis restat, Venerabilis Frater 

Noster, nisi ut tibi, actuoso Antistiti Auxiliari tuo et Christi gregis 

ovibus, moderamini tuo concreditis, Apostolicam Benedictionem, su

pernae munificentiae pignus peramanter impertiamus. 

Ex Aedibus Vaticanis die III mensis Februarii, anno MCMLXXII, 

Pontificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

1 Iudic, 14, 14. 
2 Cfr. Hebr. 13, 21. 
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I I I 

Ad E.mum P. D. Alfredum Vincentium S. R. E. Cardinalem Scherer, 

Archiepiscopum Portalegrensem in Brasilia, quinque condentem lustra 

ex quo episcopalem suscepit ordinationem. 

Insignis ad memoriam mox tibi, Venerabilis Frater Noster, con-

tinget celebrandus eventus : quinque enim exacta decurrent lustra, ex 

quo ipse ordinationem episcopalem suscepisti. 

Cum vir tu sis egregie cordatus, numquam ab illa gravissima et 

certa sententia discedis, primo referendam esse gratiam Deo : « est 

enim huiusmodi gratiae vis, ut et cum refertur, habeatur; et habendo 

referatur». 1 

Quapropter potissimum hisce in sollemnibus temporis adiunctis 

religioso cum mentis obsequio exsolves bonorum omnium Auctori et 

Largitori debitum hymnum laudis ob innumera beneficia, quibus hac

tenus emensa vitae tuae spatia ornavit, conspersit; et ad pia expro-

menda gaudia clerum et christifideles archidioecesis Portalegrensis in 

Brasilia, cui digne praees, invitabis. 

Quibus coetibus decet, ut in auctum communis laetitiae vox tibi 

insonet Nostra, quae salutariter ominantibus votis meritum adiungat 

de bene dictis et gestis praeconium. Pro comperto sane est Nobis te 

observantia pietatis spectabilem, ingenio facilem, hominum verumque 

usu instructum, in ministerii tibi crediti perfunctione fructuose vacasse. 

Enimvero praesertim sacerdotibus et sacrorum alumnis, amabili 

tuae coronae, diligentiae plenas curas adhibuisti, ut pro dignitate sui 

officii, ipsi fierent « Consecrati et consecratores, luciformes et deifici, 

perfecti et perfectores )).2 Pueris praeceptis saluberrimis fingendis, rei 

sociali fovendae, egenis allevandis, sine tecto vagantibus hospitio reci

piendis cogitationes et studia adsidua admoves. Ubi miseria destituitur 

auxiliis, illic prompta consilio et ordine occurrit semperque succurret 

misericordia, quam haurire soles e supergrediente omnem scientiam ca

ritate Christi. 

Merito quoque praecipuae tibi attribuendum est laudi, quod Oecu

menici Concilii Vaticani II scita et decreta ad amussim ad rem deducere 

studes, potissimum presbyterii concordem adiutricem operam atti

nentia. 

1 S. Ambrosius, De excessu fratris sui Satyri, I, 46. 
2 Dionysius Aerop., De Ecclesiastica Hierarchia, I, 1. 
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In hoc generosis propositis munito itinere, cum gaudio fidei, omni

potenti Dei auxilio confisus, firmus insiste, « sustine sustentationes 

Dei, coniungere Deo et sustine, ut crescat in novissimo vita tua » . 3 Scito 

ea quae hisce amantibus verbis percupimus, sacris precationibus con

firmari, eademque ad veri nominis felicitatem tuam pertinere, quam 

Rex bonus, bona cuncta praebens, diu servet, augeat, coronet, auspice 

Beatissima Virgine Maria, Matre Ecclesiae, sanctae laetitiae et tutae 

spei conciliatrice et sequestra benignissima. 

Haec imo e pectore ominatis, nihil Nobis restat, Venerabilis Frater 

Noster, nisi ut tibi, sollertibus Antistitibus Auxiliaribus tuis, et Chri

sti gregis ovibus, moderamini tuo concreditis, Apostolicam Benedictio

nem, supernae munificentiae pignus peramanter impertiamus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x mensis Februarii, anno MCMLXXII, 

Pontificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

IV 

Ad E.mum P. D. Iosephum S. R. E. Cardinalem Caribi et Rivera, duo

decim implentem lustra ex quo ad sacri presbyteratus gradum evectus est. 

Sub exitum huius mensis, volubilis temporis orbis, qui tot laeta 

maestaque mortalibus intermino cursu afferre prosequitur, utraque 

recte sapientibus ad superiora bona capessenda apta, insignis quidem 

eventus tibi, Venerabilis Frater Noster, renovabit memoriam ; duode

cim enim implebuntur lustra, ex quo ad sacri presbyteratus gradum 

evectus es, ac subinde primo Eucharistico sacro litasti. 

Cum hic anniversarius dies e singulari divinae dignationis munere 

Ecclesiarum rectoribus et magistris, quippe qui raro contingat, cele

brandus occurrat, id valde oportere videtur, ipse confugiens in sueto 

altioris pietatis obsequium et silentium, summas Deo agas grates, quod 

tantum tibi per aetatis spatium dedit regno suo iustitiae et pacis digne 

et strenue servire. 

Siquidem, miram huiusmodi nactus opportunitatem, in memoriam 

cuncta ea reduces, quae Archidioecesi Guadalaiarensi praepositus, pro 

catholicae religionis incremento et decore cogitasti, suasisti, molitus 

es; atque inde de bene actae vitae dictis et gestis conscientiae solacium, 

quo nihil dulcius, hauries. 

3 Eccli 2, 3. r ¿ 
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1 

Aeque vero ac gratulationes amantia tibi omina et vota proferimus, 

multum cupientes, ut in virtutum nobili stadio utilis curras et pro-

curras, propterea quod ob oculos nitentia habes assequenda bravia. 

Horum ex numero celsiore praestantia praepollet unum. Quodnam? 

Facit profecto supernae gratiae distributio gradus, quibus pia mens 

divini Magistri voce arcessita ascendat. Hi autem gradus sunt probitas, 

humanitas, liberalitas, patientia, maiorum constantia. Apex autem 

sidera scandens caritatis est perfectio. « Quantum plus amaveris, tan

tum plus ascendes » . x Hoc quidem S. Bernardus Abbas dilucido asserit 

praecepto : « Nemo quippe perfectus qui perfectior esse non appétit, 

et in eo quisque perfectiorem se probat, quo ad maiorem tendit perfec

tionem )). 2 

Hoc in itinere quod tibi elegisti, quod actenus trivisti, fac firmiore 

usque gressu ambules, usque dum audire tibi detur omni suavitate 

suaviorem invitantem vocem : « Amice, ascende superius )). 3 

Haec flagrantibus votis postquam ominati sumus, nihil Nobis deni

que restat, nisi ut tibi, Venerabilis Frater Noster, Apostolicam Bene

dictionem, abundantium caelestium munerum pignus, impertiamus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xv mensis Februarii, anno MCMLXXII, 

Pontificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

ALLOCUTIONES 

I 
Membris e Pontificio Consilio « Cor Unum » de humana et christiana 

progressione fovenda Romae primum coetum habentibus. * 

Messieurs les Cardinaux, Messeigneurs, ehers amis, 

Nous vous saluons avec une joie très particulière, vous, les membres du 

Conseil Pontifical Cor Unum, réunis à Rome pour une session de 

travail qui marque la première étape dans l'existence du plus jeune 

parmi les organismes du Saint-Siège.